

**ANEP**ADMINISTRACIÓN
NACIONAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICACORPORACION NACIONAL
PARA EL DESARROLLO**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 21/2024****Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública**

COMUNICADO Nº06

19/02/2025**PREGUNTA 11:**

Para el cálculo de los cursos ante la DNB se necesita saber cuántos turnos de trabajos hay y la cantidad de empleados por turno.

RESPUESTA 11:

Se adjunta convenio entre anep y bomberos, los cursos no se deben abonar.

PREGUNTA 12:

¿En el rubrado es posible indicar que un rubro está incluido en otro?

RESPUESTA 12:

Sí, es posible. Pero debe estar indicado: para cada rubro que esté en cero se espera una nota aclaratoria.

**PREGUNTA 13:**

Los contrapisos de los siguientes rubros 8.3.1 - 8.3.2 – 8.3.3 ¿deben ser de 8cm y llevar una malla electrosoldada 15 x 15 cm x 4,2?

RESPUESTA 13:

Contrapisos - los contrapisos mencionados en los rubros indicados están graficados y descritos en las láminas de estructura de cada sector y todos están claramente indicados como de 8 cm de espesor y con malla electrosoldada de 4,6 mm y de 15x15 cm (no de 4,2 mm).

Dicha malla muchas veces no está disponible en stock en el mercado, pero puede fabricarse. También puede sustituirse por hierro de 8mm, en ese casos podrán aumentar la separación, pero que brinde las mismas prestaciones de carga y resistencia.

PREGUNTA 14:

Nos indican proveedores del mercado que la baldosa monolítica 20x20 no se fabrica más, se consulta ¿qué pavimento se debe colocar?

RESPUESTA 14:

Según consulta realizada a la marca de referencia indicada en la Memoria (MCP), si están suministrando baldosas monolíticas e 20x20 pero estas son bicapa y no monocapa por lo que son menos resistentes. El color amarillo de estas baldosas existentes de 20x20 tiene un matiz con la solicitada. Por tanto, se hace la Enmienda